
 

 

 

Prohlášení k hospodářské činnosti ÚDU AV ČR, v.v.i. 

 

Ústav dějin umění AV ČR, v.v.i. v rámci své hlavní činnosti ve smyslu zákona č. 341/2005Sb., 
o veřejných výzkumných institucích dle své zřizovací listiny vykonává tyto hospodářské 
činnosti: 

- vydává vědecké publikace a časopisy 
- poskytuje rozmnožovací služby v knihovně ÚDU a tržby za čtenářské poplatky 
- poskytuje digitální fotodokumentace 
- pronájem dočasně nevyužitých prostor 

 

Tyto činnosti jsou účtovány odděleně na analytických účtech k tomu určených. 

V roce 2018 instituce nevykonávala žádnou další a jinou činnost ve smyslu zákona č. 
341/2005 Sb. 

Přikládáme výkaz zisku a ztráty za rok 2018 a obratovou předvahu účtů tržeb. 

V Praze dne 2.4.2019 

 

S pozdravem 

 

Doc.PhDr. Tomáš Winter, Ph.D. 
ředitel 

 
 
 



Ústav dějin umění AV ČR, v.v.i., Husova 4, 110 00 PRAHA 1, Česká republika

Výkaz zisku a ztráty VVI
Sestaveno k  31.12.2018

(v tis. Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších předpisů

IČO
68378033

Číslo
řádku

Činnost
Hlavní Další JináNázev

Položka
Číslo

A. NákladyA
 I.  Spotřebované nákupy a nakupované služby 002A.I 14 779,61
   1.Spotřeba materiálu, energie a ost. neskl. dodávek 003A.I.1 2 479,12
   2.Prodané zboží 004A.I.2
   3.Opravy a udržování 005A.I.3 184,79
   4. Náklady na cestovné 006A.I.4 1 703,15
   5. Náklady na reprezentaci 007A.I.5 58,65
   6. Ostatní služby 008A.I.6 10 353,90
 II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 009A.II -507,79
   7. Změny stavu zásob vlastní činnosti 010A.II.7 -507,79
   8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorg. služeb 011A.II.8
   9. Aktivace dlouhodobého majetku 012A.II.9
 III. Osobní náklady 013A.III 43 151,76
   10. Mzdové náklady 014A.III.10 31 386,23
   11. Zákonné sociální pojištění 015A.III.11 9 939,61
   12. Ostatní sociální pojištění 016A.III.11
   13. Zákonné sociální náklady 017A.III.13 1 813,41
   14. Ostatní sociální náklady 018A.III.14 12,51
 IV. Daně a poplatky 019A.IV 13,26
   15. Daně a poplatky 020A.IV.15 13,26
 V. Ostatní náklady 021A.V 2 159,80
   16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ost.pokuty a penále 022A.V.16
   17.Odpisy nedobytné pohledávky 023A.V.17
   18. Nákladové úroky 024A.V.18
   19. Kurzové ztráty 025A.V.19 28,78
   20. Dary 026A.V.20
   21. Manka a škody 027A.V.21
   22. Jiné ostatní náklady 028A.V.22 2 131,02
 VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a
OP

029A.VI 2 984,58

   23. Odpisy dlouhodobého majetku 030A.VI.23 2 984,58
   24. Prodaný dlouhodobý majetek 031A.VI.24
   25. Prodané cenné papíry a podíly 032A.VI.25
   26. Prodaný materiál 033A.VI.26
   27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 034A.VI.27
 VII. Poskytnuté příspěvky 035A.VII 12,95
   28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované
mezi organizačními složkami

036A.VII.28 12,95

 VIII. Daň z přijmů 037A.VIII
   29. Daň z přijmů 038A.VIII.29
Náklady celkem 039 62 594,17

10197/02182 RJ_EKUROPO2 (VÝSLEDOVKA VVI (od 2...) © BBM, iFIS 11.16Tisk: 07.02.2019 10:42:47 Ing. Pánková Jana /21



Ústav dějin umění AV ČR, v.v.i., Husova 4, 110 00 PRAHA 1, Česká republika

Výkaz zisku a ztráty VVI
Sestaveno k  31.12.2018

(v tis. Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších předpisů

IČO
68378033

Číslo
řádku

Činnost
Hlavní Další JináNázev

Položka
Číslo

B. VýnosyB
 I. Provozní dotace 041B.I 56 157,88
   1. Provozní dotace 042B.I.1 56 157,88
 II. Přijaté příspěvky 043B.II
   2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 044B.II.2
   3. Přijaté příspěvky (dary) 045B.II.3
   4. Přijaté členské příspěvky 046B.II.4
 III. Tržba za vlastní výkony a za zboží 047B.III 737,76
 IV. Ostatní výnosy 048B.IV 5 699,25
   5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ost.pokuty a penále 049B.IV.5
   6. Platby za odepsané pohledávky 050B.IV.6
   7. Výnosové úroky 051B.IV.7 1,76
   8. Kurzové zisky 052B.IV.8 0,15
   9. Zúčtování fondů 053B.IV.9 2 549,55
   10. Jiné ostatní výnosy 054B.IV.10 3 147,78
 V. Tržby z prodeje majetku 055B.V 25,93
   11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehm. a hm. majetku 056B.V.11 25,93
   12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 057B.V.12
   13. Tržby z prodeje materiálu 058B.V.13
   14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 059B.V.14
   15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 060B.V.15
Výnosy celkem 061 62 620,82
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 062C 26,65
D. Výsledek hospodaření po zdanění 063D 26,65

Razítko :

Podpis odpovědné osoby :

Odpovědná osoba (statutární zástupce) :

Podpis osoby odpovědné za sestavení :

Osoba odpovědná za sestavení :

Okamžik sestavení :

Právní forma účetní jednotky : Předmět podnikání :

10197/02182 RJ_EKUROPO2 (VÝSLEDOVKA VVI (od 2...) © BBM, iFIS 11.16Tisk: 07.02.2019 10:42:47 Ing. Pánková Jana /22



/11
10227/02274

Strana:
Sestava:Ústav dějin umění AV ČR, v.v.i., Husova 4 PRAHA 1, Česká republika  IČ: 68378033  DIČ: CZ68378033

Sestavil: 02.04.2019 16:10:55 Ing. Pánková Jana  DB: UTIA  SRV: https://pls3.eis.cas.cz:4440

Obratová předvaha
Zadané parametry tisku:

Období - od: 12 18do rok
Maska analytického účtu: 60% Jen za syntetické účty: Ne
Střediska: S podřízeným NS: Ne

Třída 6
Název účtuAÚ Stav k 12/18Stav k 01/18 MD 01-12/18 DAL 01-12/18 MD 12/18 DAL 12/18

6011101 Tržby tuzemské - Umění 0,00 -160 705,70 0,00 160 705,70 0,00 28 195,52
6011102 Tržby zahraniční - Umění 0,00 -28 297,33 0,00 28 297,33 0,00 0,00
6012 Tržby  Artefactum 0,00 -398 263,74 0,00 398 263,74 0,00 63 723,57

Celkem za syntetický účet 601: 0,00 587 266,77 0,00 91 919,09-587 266,770,00
60261 Čtenářské průkazy 0,00 -8 239,67 0,00 8 239,67 0,00 0,00
60262 Xerokopie 0,00 -1 646,27 0,00 1 646,27 0,00 0,00
60263 Digitalizace dokumentace 0,00 -83 409,10 0,00 83 409,10 0,00 22 975,20
6027 Trzby za ostatní služby 0,00 -57 200,00 0,00 57 200,00 0,00 0,00

Celkem za syntetický účet 602: 0,00 150 495,04 0,00 22 975,20-150 495,040,00
Celkem za skupinu 60: 0,00 737 761,81 0,00 114 894,29-737 761,810,00
Celkem za třídu 6: 0,00 -737 761,81 0,00 737 761,81 0,00 114 894,29

Celkem za sestavu: 114 894,290,00 737 761,810,00-737 761,81 0,00

RJ_EKPREDVA © BBM, iFIS 11.16



/11
10227/02274

Strana:
Sestava:Ústav dějin umění AV ČR, v.v.i., Husova 4 PRAHA 1, Česká republika  IČ: 68378033  DIČ: CZ68378033

Sestavil: 02.04.2019 16:10:27 Ing. Pánková Jana  DB: UTIA  SRV: https://pls3.eis.cas.cz:4440

Obratová předvaha
Zadané parametry tisku:

Období - od: 12 18do rok
Maska analytického účtu: 6492 Jen za syntetické účty: Ne
Střediska: S podřízeným NS: Ne

Třída 6
Název účtuAÚ Stav k 12/18Stav k 01/18 MD 01-12/18 DAL 01-12/18 MD 12/18 DAL 12/18

6492 Nájemné z ploch 0,00 -423 534,18 0,00 423 534,18 0,00 98 537,46
Celkem za syntetický účet 649: 0,00 423 534,18 0,00 98 537,46-423 534,180,00
Celkem za skupinu 64: 0,00 423 534,18 0,00 98 537,46-423 534,180,00
Celkem za třídu 6: 0,00 -423 534,18 0,00 423 534,18 0,00 98 537,46

Celkem za sestavu: 98 537,460,00 423 534,180,00-423 534,18 0,00

RJ_EKPREDVA © BBM, iFIS 11.16


		2019-04-02T16:26:05+0200
	doc. PhDr. Tomáš Winter Ph.D.




